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UCHWAŁA NR .................... 

RADY MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie sposobu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022r. poz. 2142, z późn. 

zm.1) ) oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 poz. 26512) ) Rada 

Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa od osób fizycznych, osób prawnych i jednostek 

organizacyjnych niemających osobowości prawnej, jeżeli w skutek dokonanego przez nie zgłoszenia lub na ich 

wniosek organy wymienione w art. 12 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej dokonują 

czynności urzędowej lub w przypadku złożenia dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub 

prokury (odpisu, wypisu, kopii) w sprawach w zakresie administracji publicznej, dla której organem 

podatkowym właściwym miejscowo jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 2. Wyznacza się następujących inkasentów opłaty skarbowej: Korynę Cwojdzińską-Nagórny, Katarzynę 

Chećko, Zofią Drozdowską, Elżbietę Fiołek, Justynę Firlej, Annę Kowalską, Weronikę Kubus, Sabinę Pracht, 

Violettę Proskę, Katarzynę Słotę, Bogumiłę Wochnik, Iwonę Wąsik, Tomasza Jamieluchę, Dorotę Pobideł, 

Łukasza Laskowskiego, Jolantę Kasprzak, Bożenę Woroniecką w zakresie spraw załatwianych przez Urząd 

Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Dopuszcza się zapłatę opłaty skarbowej, stanowiącej dochód budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle 

inkasentom wymienionym w § 2 za pomocą instrumentu płatniczego na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLV/540/22 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 kwietnia 2022r.  w sprawie 

sposobu poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów (Dz. Urz. Woj. Opolskiego 

z 2022r. poz. 1420). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1812 i 2236; 
2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 2105, z 2022r. poz. 2180, 

2707 oraz z 2023 poz. 180. 
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UZASADNIENIE 
 

 

 

Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022r. poz. 2142, 

z późn. zm.1) ) Rada Miasta może zarządzić pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa, określić inkasentów.  

Od ubiegłego roku obowiązki inkasenta opłaty skarbowej pełnią pracownicy Wydziału Spraw Obywatelskich, 

Urzędu Stanu Cywilnego, Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego oraz Wydziału 

Finansowego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle – obsługujący interesantów w zakresie wniosków, co do których 

należy dołączyć należną opłatę skarbową. Z uwagi na zmiany kadrowe w miejsce Pani Katarzyny Smyczek 

zasadnym jest powierzenie obowiązków inkasenta  Pani Bożenie Woronieckiej. Ponadto zgodnie z art. 61a § 

1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2022 poz. 2651 Rada gminy może dopuścić 

zapłatę opłaty skarbowej, stanowiącej dochód budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle inkasentom wymienionym 

w przedłożonej uchwale za pomocą instrumentu płatniczego na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

Za wykonanie uchwały w imieniu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle odpowiedzialny jest Wydział Finansowy 

w zakresie wynikającym z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.  

Podjęcie uchwały nie wywołuje skutków finansowych. Wydział Finansowy złoży stosowne sprawozdanie z 

wykonania przedmiotowej uchwały. 

 

PREZYDENT MIASTA 

 

 

Sabina Nowosielska 

 

                    

 

                                                      
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 1812 i 2236; 


